“Ravza-i pâki”, “milk-i hüsnin”, “âzâdı”, “levh-i mahfûza”, “şu’le-i âhım” gibi metin içerisinde aldıkları eklerle sözlüğe giren kelime ve tamlamaların bu durumlarını da okuyucunun takdirine bırakıyoruz.

S o n u ç

Bütün bu değerlendirmelerden sonra anlaşılmıştır ki şiirleri yayınlanan Şem‘î, Prizrenli Şem‘î (ö. 936/1529-30) değildir. Sanırız bu şiirlerin - biri hariç- hepsinin sahibi çarşı ağalığı, kahvecilik ve helvacılıkla uğraşan ve kaynaklarda “Helvacı” diye anılan Konyalı Şem‘î’dir (ö. 1257/1841). Hariç dediğimiz 87 numaralı gazel Prizrenli Şem‘î’nindir ve birçok kaynakta şairliğine örnek olarak verilen gazellerden birisidir. Herhâlde hazırlayan, Prizrenli Şem‘î’nin divanını yayınlıyorum diye onu da divana dâhil etmiştir.